
ÅRSBUDGET 2023

Budget 2023 indeholder følgende: 

Målsætning, særlige indsatsområder samt supplerende forklaringer
Årsbudget i hovedtal
Årsbudget fordelt på formål

for Everdrup Sogns Menighedsråd

i Næstved Provsti

i Næstved Kommune

Myndighedskode 7472

CVR-nr. 32413250
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Side 1

¤BRANDSOFT_BPSK_FORKLARING_TAG¤

Everdrup Menighedsråd ønsker at være en åben kirke. 
Vi ønsker at vores gudstjenester, koncerter og arrangementer vil være til glæde og gavn 
for alle aldersgrupper i sognet. 
Everdrup Menighedsråd arbejder til stadighed med at videreudvikle grøn kirke, hvilket 
gælder bygninger og andet, der forvaltes af menighedsrådet samt i det daglige arbejde. Vi
ønsker ligeledes at arbejde hen mod klimavenlige energikilder. Vi ønsker at bygningerne 
skal fremstå pæne, præsentable og vedligeholdt efter bedste evne ud fra de økonomiske 
midler vi får stillet til rådighed. 
Everdrup Menighedsråd ønsker at følge med tiden.
 

Supplerende forklaringer til budgettet

Særlige indsatsområder (jf. merudgiftsønsker m.v.)

Målsætninger
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Side 2

Budget
2023

1  1.440.660  1.532.100,53 1.663.810,63 1.432.094

-1.440.660Driftsudgifter i alt

Ligningsbeløb til drift

 0

-75.480

-213.272

 59

-370.241

-216.249

 134.660

-288.533

-215.507

 192.842

 0

-115.091

 0

-54.392

-201.827

2

3

4

5

6

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

Indtægter
Udgifter, løn
Udgifter, øvrige drift

7 -17.629

Resultat af driftA

ANLÆGSBEVILLINGER

 0

 0

 0

 0

 0

 0

8 Anlægsramme
Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))
Kirkegård ((83)+(84))
Ligningsbeløb til anlæg ((92)+(93))
Præstebolig mv. ((85)+(86)+(87)+(88))
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)
Salg af anlæg (91)

B  0Resultat af anlæg

C  0Årets resultat

E  0Heraf til balanceposteringer (=C-A)

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

+ Forbrug af frie midler konverteret til anlæg
+ Forbrug af kirkekassens "salg af anlæg m.v."
+ Forbrug af videreførte anlægsmidler tidl. år
+ Forbrug af eksisterende opsparing
Ligningsmidler til afdrag på lån
Ligningsmidler til anlægsopsparing
+ Nye lån
Oplagt i stiftet "salg af anlæg m.v."
Overf. til kirkekasse "salg af anlæg m.v."
Renteindtægter af anlægsopsparing

F  0Balanceposteringer (anlæg)

G  0Sum (=E+F)
Tallene i parantes henviser til den 2-cifrede formålskonto, som posten vedrører. Budgettes formålskonti fremgår af de efterfølgende side

-288.752

-586.431

-369.380

 77.751

-256.219

Forbrug af frie midler (jf. bilag 1)
Resultat af drift inklusiv forbrug af frie midler

 0

 0

 0

Budget
2022

Regnskab
2020

Regnskab
2021

-1.432.094 -1.470.591,15-1.322.663,88

-382.207

-476.870

-373.994

 70.311

-263.769

-301.434,36

-400.469,45

-255.423,60

-17.159,85

-255.222,37

-380.729,45

-385.274,89

-422.788,35

 29.033,49

-304.429,05

 0

-74.000

-308.207

 0

-337.109

-139.761

 109.144

-285.704

-197.434

 190.302

 0

-119.991

 0

-109.913

-153.856

 431.680,76

-102.744,54

-709.665,67

 0,00

-245.513,89

-139.761,00

 109.143,27

-435.541,71

-96.389,91

 108.302,00

-30.416,17

-48.852,34

 0,00

-85.838,47

-218.590,58

 0,00

-120.609,32

-180.825,04

 58,50

-275.687,74

-124.840,21

 134.659,34

-262.758,64

-127.324,30

 108.302,00

-20.107,10

-105.354,75

 0,00

-100.979,25

-154.243,12

-5.565 -6.402,90-92.954,25

 0  61.509,38 341.146,75

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-106.963,94

 0,00

 1.050.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

-1.560.177,02

 0,00

 1.100.004,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0  943.036,06-460.173,02

 0 -119.026,27  1.004.545

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

2
2
2

3
3
3

4
4
4

5
5
5

6
6
6

* Se gruppe 7 for bevægelserFinansielle poster

Everdrup Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 32413250, Budget 2023, , Endelig budget afleveret d. 17-11-2022 11:46 Side 2



Side 3

Formål

1

2

3

4

Fælles indtægter i alt

Kirkebygning og sognegård

Kirkelige aktiviteter

Kirkegård

 1.440.660

-288.752

-586.431

-369.380

 0

-75.480

-370.241

-288.533

 1.440.660

 0

 59

 134.660

 1.432.094

-382.207

-476.870

-373.994

 1.532.100,53

-380.729,45

-385.274,89

-422.788,35

 1.663.810,63

-301.434,36

-400.469,45

-255.423,60

 0

-213.272

-216.249

-215.507

 1.440.660

 0

 0

 0

-148.567

-35.121

-94.449

 0

-10.615

 0

-353.578

-48.788

 0

-61.823

 0

-62.861

-59.381

 0

-369.971

 591

 0

 0

10
11
12

20
21
22
23
24
25

30
31
32
33
34
35
36
37
39

40
41
42
43

 1.507.508,00

 156.302,63

 0,00

 0,00

-161.751,13

-32.175,36

-89.832,03

 0,00

-17.675,84

 0,00

-273.326,28

-33.443,77

 0,00

-61.822,50

 0,00

-24.160,85

-7.716,05

 0,00

-256.014,21

 590,61

 0,00

 0,00

 1.432.094,04

 100.006,49

 0,00

 0,00

-296.742,19

-18.175,49

-54.670,54

 0,00

-11.141,23

 0,00

-270.140,59

-23.803,79

 0,00

-61.704,38

 0,00

-24.522,18

-5.103,95

 0,00

-425.792,85

 3.004,50

 0,00

 0,00

 1.432.094

 0

 0

 0

-223.647

-18.175

-129.981

 0

-10.404

 0

-316.236

-23.804

 0

-61.704

 0

-60.022

-15.104

 0

-376.999

 3.005

 0

 0

Ligningsbeløb til drift
Tillægsbevilling fra 5% midlerne
Ligning til samarbejder

Fælles formål 
Kirkebygning
Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
Sognegård
Kirkekontor (uden for kirke og sognegård)
Tjenstlige lokaler i præstegård

Fælles formål 
Gudstjeneste og kirkelige handlinger
Kirkelig undervisning
Diakonal virksomhed
Kommunikation
Kirkekor
Kirkekoncerter
Foredrags- og mødevirksomhed
Kontingent til DSUK 

Kirkegården
Kapel/begravelse, urnenedsættelser
Krematorium
Arbejde uden for egen kirkegård

 1.440.660

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 59

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 134.069

 591

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-43.779

 0

-21.134

 0

-10.567

 0

-300.241

 0

 0

 0

 0

-60.000

-10.000

 0

-288.533

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-104.788

-35.121

-73.315

 0

-48

 0

-53.396

-48.788

 0

-61.823

 0

-2.861

-49.381

 0

-215.507

 0

 0

 0

Indtægter

Driftsudgifter

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 4

Formål

5

6

7

Præstebolig mv.

Administration og fællesudgifter

Finansielle poster

 77.751

-256.219

-17.629

 0

-54.392

 0

 192.842

 0

 1.168

 70.311

-263.769

-5.565

 29.033,49

-304.429,05

-6.402,90

-17.159,85

-255.222,37

-92.954,25

-115.091

-201.827

-18.797

 0

-30.551

 0

 0

 0

 0

 12.000

 96.302

 0

-80.845

-34.757

-54.282

-5.100

-51.584

 0

-10.328

-10.000

 0

-9.323

 0

 0

 0

-18.797

 0

 1.168

 0

 0

 0

50
51
52
53
54
55
56
57
58

60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
98

70
71
72
73
74
75
76
79

 0,00

-125.461,85

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.000,00

 96.302,00

 0,00

-80.844,65

-33.051,62

-52.576,93

-4.585,47

-65.504,12

 0,00

-5.923,26

-2.525,00

 0,00

-10.211,32

 0,00

 0,00

 0,00

-18.797,18

 0,00

 1.167,76

 0,00

 1.142,13

-76.466,96

 0,00

-79.268,51

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 12.000,00

 96.302,00

 0,00

-124.610,98

-57.494,68

-25.812,44

-5.290,71

-66.746,50

 0,00

-4.195,53

-2.798,41

-6.452,80

-11.027,00

 0,00

 0,00

 0,00

-7.901,23

 0,00

 2.335,56

 0,00

-837,23

 0,00

 0

-37.991

 0

 0

 0

 0

 12.000

 96.302

 0

-67.090

-59.157

-26.006

-5.793

-68.478

 0

-10.226

-16.754

 0

-10.265

 0

 0

 0

-7.901

 0

 2.336

 0

 0

 0

Fælles formål
Præstebolig 1
Præstebolig 2 
Præstebolig 3 
Præstebolig 4
Præstebolig 5
Funktionærbolig
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme

Fælles formål
Menighedsrådet/provstiudvalget
Personale, inkl. delt medarbejder
Bygning 
Økonomi
Personregistrering - civil
Personregistrering - kirkelig
Efteruddannelse
Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg
Forsikring/Arb. miljørådg./Stiftbidrag (PU)
Udlånt til andet sogn

Renter af stiftslån
Renter af realkredit og andre lån
Øvrige renteudgifter
Renteindt. af likvider (ex. kgd.)
Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)
Kursgevinst/-tab
Momsregulering
Afregning - Lønmodtagernes Feriemidler

 0

 84.540

 0

 0

 0

 0

 12.000

 96.302

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 1.168

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-15.810

-15.810

-5.100

-7.344

 0

-10.328

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-115.091

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-80.845

-18.947

-38.472

 0

-44.240

 0

 0

-10.000

 0

-9.323

 0

 0

 0

-18.797

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

-- Budget 2023 heraf --

Budget

2023

Budget

2023

Budget

2023

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

Udgifter,
løn

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

udgifter,
øvrig drift

indtægter

indtægter

indtægter

I alt

I alt

I alt

Budget

2022

Budget

2022

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2020

Regnskab

2021

Regnskab

2021

Regnskab

2021
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Side 5

Formål

8 Anlægsramme

 0  0 0 0  943.036,06-460.173,02  0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

80
81
82
83
84
85
86
87
88
90
91
92
93

 0,00

-1.560.177,02

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.100.004,00

 0,00

-2.801,81

-104.162,13

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

 0,00

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

Kirkebygning
Sognegård
Kirkekontor (udenfor kirke og sognegård)
Kirkegård
Krematorium
Præsteboliger
Funktionærboliger
Skov og landbrug
Øvrige ejendomme
Renteindtægt af anlægsopsparing
Salg af anlæg m.v.
Ligningsbeløb anlæg
5% tillægsbevilling anlæg

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

 0

-- Budget 2023 heraf --Budget

2023
Udgifter,

løn
udgifter,

øvrig drift
indtægter

I alt

Budget

2022

Regnskab

2020

Regnskab

2021
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Side 6

Bilag 5BILAG 5. Forventet indbetaling til Lønmodtagernes Feriemidler fordelt pr. år
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